arma hand minus ira quam m. abiecit. 8, 25 eodem inclinabat m. invidiae. 33, 10 Nerviorum cohortes, m. seu perfidia, latera nostrorum nudavere. 72, 9 metu infamiae.. pressit iras. V, 23, 10 Cerialis miraculo magis quam m. derexit classem. 1, 6, 11 Tiberium ac Liviam, illum m., hanc novercalibus odiis,.. iuvenis caedem festinavisse. 11, 20 addiderat consilium .., incertum m. an per invidiam. 65, 9 legiones, m. an contumacia, locum deseruere. 76, 13 (abstinuisse) m. comparationis. 2, 1, 8 partem prolixi.. miserat, haud perinde nostri m. quam .. diffusus. 22, 5 de se nihil addidit, metu invidiae an ratus.. 52, 17 nihil aequa cavebatur quam ne bellum m. eluderent. 68, 10 conscientia sceleris et m. indicii mortem Voni inlatam. 3, 46, 17 m. deditio in villam .. pergit. 4, 10, 13 tamquam m. et pudore sibimet inrogaret mortem. 6, 26, 9 ira et m.. honestum finem voluisse (Nervam). 31, 2 (rex) m. Germanici fidus Romanis. 36, 10 m. magis quam benevolentia subiecti. 43, 6 pars m., quidam invidia in Abdagaesen.. ad Artabanum vertere. 11, 29, 5 m.. desistunt. 12, 28, 5 illi m.. legatos.. misere. 13, 29, 6 ne m. offensionum segnium consularent (quaestores). 40, 1 Tiridates pudore et m.. statut. 14, 9, 9 se ipse ferro transegit, incertum caritate in patronam an m. exitii. 31, 9 qua contumelia et m. graviorum .. rapiunt arma. 15, 11, 9 cuncta m. extollentes. 16, 26, 6 etiam bonos m. sequi. — G 2, 21 ut omnes.. a victore ob metum.. Germani vocarentur i. q. ob m. Gallorum ex Germanis. II, 49, 18 interfecere se, non noxa neque ob m., sed .. 65, 12 (Arruntium) Tiberius ob m., Vitellius Cluvium nulla formidine retinebat. 1, 1, 12 Tiberii Gaique.. res florentibus ipsis ob m. falsae, postquam occiderant, recentibus odiis compositae sunt. 68, 8 raro.. milite et quasi ob m. defixo. 3, 40, 7 quibus ob egestatem ac m. ex flagitiis maxima peccandi necessitudo. 5, 6, 2 orationes.. habitae, ex quis ob m. paucae, plures adsuetudine.. 12, 51, 3 coniunx grida .. fugam ob m. hostile et mariti caritatem toleravit. 15, 73, 5 tamquam viros *claros et insontes ob invidiam aut m. extinxisset. — II, 85, 8 unde metus et ex metu consilium (erat). 2, 24, 20 miracula narrabant.., visa sive ex m. credita. 12, 36, 14 ceterorum preces degeneres fuere ex m. — 2, 70, 1 ea Germanico haud minus ira quam per metum accepta (sunt). 3, 26, 5 ubi nihil contra morem cuperent (vetuissimi mortalium), nihil per m. vetabantur. — II, 80, 6 mens (amicorum) a metu ad fortunam transierat. III, 58, 13 ea simulatio offici a m. profecta verterat in favorem. — III, 46, 5 mota .. Dacorum gens numquam fida, tunc sine metu, abducto.. exercitu. 14, 34, 6 apertam planitatem, esse, sine m. insidiarum. — III, 58, 19 in metu consilia prudentium et vulgi rumor iuxta audiuntur. 14, 43, 17 cui familia opem feret, quae ne in metu quidem pericula nostra adverbit? Walther, Ruperti ad B trahunt. 3, 67, 7 (respondit) solus et orandi nescius, proprio in m., qui exercitat quoque eloquentiam debilitat. — II, 27, 1 haud perinde id damnum Vitellianos in metum compulit quam ad modestiam (manns-

zucht) composit. 15, 50, 16 (Faenium) Tigellinus . . . saepe in metum adduxerat quasi adulterum Agrippinae et . . . ultioni intentum. V, 13, 6 quae pauci in metum trahebant i. q. interpretabantur. 14, 32, 8 Oceanus cruento aspectu, . . . effigies relictæ, ut *Britannis ad spem, ita veteranis ad metum trahebantur. 13, 9, 17 dux bello delectus spes eius ad metum mutaret. — IV, 46, 16 metus per omnes (sc. erat). 11, 10, 16 si perinde amorem inter populares quam metum apud hostes quaesivisset. — 4, 2, 4 ut . . . fiducia ipsis, in ceteros metus *oraretur. 59, 6 hinc metus in omnes et fuga eorum, qui . . . 11, 8, 7 unde metus [eius] in ceteros. — I, 64, 5 in Othonem . . . odium par, ex Vitellio et metus (sc. erat). II, 67, 1 proximus Vitellio e praetoriis cohortibus metus erat. IV, 39, 10 praecipuus Muciano m. e Primo Antonio (erat). 1, 29, 12 cf. b. 2, 38, 17 intendetur socordia, si nullus ex se m. aut spes. 72, 5 haec palam et alia secreto (sc. dixit), per quae ostendere credebat metum ex Tiberio. Walther ad B trahit i. q. pericula a Tiberio instantia. 3, 65, 4 pravis dictis factisque ex posteritate et infamia metus sit. 11, 20, 3 multa simul (offundebantur), metus ex imperatore, contemptio ex barbaris, ludibrium apud socios. 3, 40, 7 quibus ob egestatem aut metum ex (in folge) flagitiis maxima peccandi necessitudo. 4, 62, 22 latior ex incerto metus. — II, 58, 9 Hispaniae . . . inminebat. inde Cluvio metus (sc. fuit), et . . . iussit. 85, 8 hostiliter egerant. unde metus et ex metu consilium (erat). IV, 79, 4 Germanos trucidaverant; unde metus et instae preces invocantur. 1, 60, 3 tractus in partis Inguimerus . . . vetere apud Romanos auctoritate; unde maior Caesari m. 11, 8, 7 necem fratri . . . paraverat, unde metus [eius] in ceteros. 4, 59, 6 eius (specus) os lapsis . . . saxis obruit quosdam ministros: hinc metus in omnes et fuga eorum, qui . . . I, 70, 19 metu, ne amitteret . . . alas. II, 52, 7 cum alius insuper m. senatoribus instaret, ne . . . cunctanter excepisse victoriam crederentur. III, 39, 1 trepidanti inter scelus metumque, ne . . . Blaesii mors . . . invidiam ferret, placuit . . . 69, 8 suo quisque metu, ne disiectos . . . Vitelliiani consecarentur, cunctantem in arma impellebant. IV, 79, 13 circumstetaret Civilem et alias m., ne . . . legio . . . adfligunt Batavos. 11, 29, 5 metu, ne ad perniciem . . . traherentur, desistunt. 12, 28, 5 illi metu, ne . . . Cherusci circumgrederentur, legatos . . . misere. 54, 5 manebat metus, ne quis principum eadem imperitaret. 13, 40, 1 Tiridates pudore et metu, ne . . . nihil opis in ipso videretur, . . . statuit . . . 14, 61, 8 (Poppaea) semper odio, tum et metu atrox, ne aut vulgi acrior vis ingrueret aut Nero . . . 16, 15, 5 Ostorius . . . armorum scientia metum Neroni fecerat, ne invaderet pavidum semper. — III, 12, 8 Bassus pudore et metu, quisnam exitus foret, . . . opperiebatur. — II, 19 cf. a. IV, 72, 9 Cerialis *metu infamiae, si licentia . . . inbuere militem crederetur, pressit iras. 1, 11, 12 patres, quibus unus m., si intellegere videbantur, in questus . . . effundi. 16, 5, 11 gravior inerat m., si spectaculo defuisse. — 1, 39, 4 pavidos . . . intrat metus, venisse . . . qui irrita facerent quae. — I, 8, 10 metu tamquam (da

ia) alias partes foivissent. b) plur. 1, 29, 12 (vulgus militum) terrere, ni paveant, ubi per timuerint, impune contemni: dum supersticio urgeat, adiciendos ex duce metus sublati seditionis auctoribus. 6, 18, 1 redeunt priores metus postulato maiestatis Considio, qui nullo pavore diem natalem celebrans. . . 4, 50, 12 Tarsa proferum finem, abrumpendas pariter spes ac metus clamitans, dedit exemplum demisso in pectus ferro. 71, 10 petendum a principe, ut metus suos senatui fateretur amoerique sineret. Roth explic. die gegenstände seiner besorgniss cf. B. 69, 3 si pone forens adsisterent, metus visus, sonitus aut forte ortae suspicionis erant [M; Rhenan, Halm erat.]

B) i. q. id quod metum facit A 44, 5 nihil *metus in vultu (Agricolae): gratia oris supererat cf. com. crit. II, 12, 11 vastare, rapere eo atrocis, quod nihil usquam provisum adversum metus i. q. schrecknisse, veranlassungen zur furcht. IV, 5, 15 (Priscus) recti pervicax, constans adversus metus. 3, 47, 7 quia non metu ducatur, itur i. q. besorgniss erregende zustände. I, 86, 8 alia rudibus saeculis etiam in pace observata (sc. prodigia), quae nunc tantum in metu audiuntur. 15, 45, 5 (aurum), quod votis omnis populi R. aetas prospercere aut in metu sacraverat. 1, 40, 1 attonita magis quam quieta contione legatos . . . dimittit. eo in metu [Lips., Wölfflin motu] arguere Germanicum omnes. Potest etiam ad A pertinere cf. Nipp. I, 49, 15 claritas natalium et metus temporum obtentui (erat). — 14, 57, 5 Tigellinus . . . metus eius (sc. Neronis) rimatur; compertoque Plautum et Sullam maxime timeri. . . i. q. quos metuat.

meus. non nisi adi. a) α) D 10, 10 neque hunc meum sermonem sic accipi volo. 21, 7 nec dissentire ceteros ab hoc meo iudicio video. 42, 4 si qua tibi obscura in hoc meo sermone visa sunt. 15, 8 neque illius . . . sermonis mei paenitentiam ago. — D 1, 10 si mihi mea sententia proferenda . . . esset. [Schulting mea mihi.] — I, 15, 15 iudicii mei documentum sit non meae tantum necessitudines . . . sed et tuae. 16, 3 eo necessitatibus . . . ventum est, ut nec mea senectus conferre plus populo R. possit quam bonum successorem nec tua plus iuventa quam bonum principem. 12, 37, 9 si statim deditus traheret, neque mea fortuna neque tua gloria inclaruisset. 14, 53, 8 utar magnis exemplis, *nec meae fortunae, sed tuae. 56, 9 non tua moderatio . . . nec quies . . . sed mea avaritia, meae crudelitatis metus in ore omnium versabitur cf. 56, 6 adulescentia nostra. D 16, 5 aperiam . . . cogitationes meas, si illud a vobis . . . impetravero, ut vos quoque . . . 32, 31 (causae), quas a vobis aperiri aequum est, quoniam quidem ego iam meum munus explevi. I, 38, 10 cum vos adspexerit, cum signum meum acceperit. 2, 71, 17 vindicabitis vos, si me potius quam fortunam meam foyebatis. II, 47, 3 hanc virtutem vestram ultra periculis obicere nimis grande vitae meae pretium puto. 47, 16 nec diu moremur, ego incolumitatem vestram, vos constantiam meam. I, 84, 26 pax gentium et mea cum vestra salus incolumitate senatus firmatur. 4, 8, 24 vestram meamque vicem explete. 1, 58, 7 raptorem filiae

meae, violatorem foederis vestri, Arminium.. reum feci. 42, 3 coniugem et liberos meos, quos pro gloria vestra libens ad exitium offerrem, .. summovo, ut quidquid *istud* sceleris imminet, meo tantum sanguine pietur. 43, 5 legissetis ducem, qui meam quidem mortem impunitam sineret, *Vari* tamen.. ulcisceretur. 2, 71, 18 ostendite populo R. *diri Augusti* neptem eandemque coniugem meam. 3, 12, 30 nemo *Drusi* lacrimas, nemo tristitiam meam spectet. I, 29, 13 non quia meo nomine tristiorum casum paveam,..: *patris et senatus*.. vicem doleo. — III, 54, 21 nec alius iam tibi aut vitae aut mortis meae usus (est). 1, 42, 3 coniugem et liberos meos. 14, 55, 11 praecipit pueritiam, dein iuuentam meam fovisti. V, 26, 6 neque facto meo venia neque dictis fides habebatur. — D 13, 25 fatalis et meus dies veniet i. q. dies, quo mortem obeo. — 6, 8, 13 cunctos.. meo unius discriminem defendam. — D 11, 16 me nolente in domum meam intruperunt. 32, 35. A 3, 19. I, 15, 4. II, 47, 17. IV, 32, 12. 1, 22, 5 et 10. 43, 2 et 4. 2, 37, 11 et 15. 71, 9. 3, 12, 8 et 9 et 19 et 22. 16, 16 et 18 et 19 et 22. 53, 3. 54, 28. 4, 34, 8. 37, 6. 38, 4 et 13. 40, 22. 6, 8, 4. 11, 24, 3. 12, 37, 5. 13, 21, 15. 14, 43, 6. 53, 7 et 20. 54, 7. 55, 4. 56, 5. β) D 5, 35 cui parti minime contra dicturum Maternum meum arbitror. 6, 5, 8 illos quidem senatus, me autem tuebitur Tiberiolus meus. 13, 21, 13 Domitiae inimicitii gratias agerem, si benevolentia mecum in Neronem meum certaret. b) sensu obiect. I, 37, 6 auditisne, ut poena mea et supplicium vestrum simul postulerent? 1, 18, 9 mea.. caede imbuite manus. 4, 37, 13 cultui meo veneratio senatus adiungebatur. 38, 4 satis superque memoriae meae tribuent, ut..

mihi. cf. p. 339^a.

miles. a) IV, 66, 12 transgredior ad vos, seu me ducem seu militem mavultis. 1, 41, 5 non *centurionem* ad tutelam, non militem. — IV, 25, 18 glisebat iracundia legionum, nec terrorum unius m. *vincula* indiderant. 1, 38, 3 praesenti duorum m. *suppicio*.. repressi sunt. 23, 13 fracta vite in *tergo* militis. II, 88, 10 caesus.. pater militis, cum filium comitaretur. III, 51, 9 *Pompeianus* m. fratrem suum.. interfecit. 23, 7 duo m. *praeclarum facinus ausi*. 25, 17 unum m. quotam civilium armorum partem? IV, 25, 22 presum m. ac vociferantem duci ad supplicium iussit. 11, 18, 14 ferunt militem, quia vallum non accinctus, atque alium, quia pugione tantum accinctus foderet, morte punitos. 13, 35, 15 adnotatus m., qui fascem lignorum gestabat, ita praeriguisse manus, ut.. 15, 70, 5 vulneratum m. obisse. I, 42, 7 ab Iulio Caro *legionario* m.. transverberatus. 1, 16, 11 *Perennius* quidam.., *gregarius* m. 22, 2 *Vibulenus* quidam *gregarius* m. 3, 21, 8 *Helvius gregarius* m. I, 41, 14 *Camurium quintae*.. *legionis* m.. ingulum eius hausisse. II, 68, 8 cf. *legionario*. III, 29, 10 *Volusium tertiae legionis* m. 4, 27, 3 *Curtius*, quondam *praetoriae cohortis* m. 1, 35, 21 miles nomine *Calusidius*. 15, 66, 9 a *Cassio* m.. corripitur.

b) a) plur. 1) c. *oppos.* et sim. I, 54, 5 *legati* (*Lingonum*).. ubi pronis militum auribus acci-

piebantur, ipsius *exercitus* pericula.. conquerentes accendebant animos. II, 46, 11 ne fidissimum exercitum, ne optime meritos m. desereret. 57, 8 vocata contione virtutem militum laudibus cumulat. postulante exercitu, ut.. 74, 9 omnis exercitus flammaverat adrogantia venientium a Vitellio m., quod.. ceteros ut impares inridebant. III, 11, 17 uni *Antonio*.. potestas in utrumque exercitum fuit, cedentibus collegis et obversis *militum studiis. 20, 4 divisa (esse) inter exercitum ducesque munia: militibus cupidinem pugnandi convenire, duces providendo.. prodesse. 3, 12, 14 seditione tractaverit exercitus Piso, quaesita sint per ambitionem studia militum. II, 44, 60 exercitus, *legiones*, m. cf. p. 752^b. 69, 3 *Vitellius*.. pietatem militum conlaudavit, frementibus *auxiliis* tantum impunitatis.. *legionaris* accessisse. 88, 1 atroces inter se militum caedes,.. manente legionum auxilio rumque discordia. 1, 28, 18 *Perennius* et *Vibulenus* stipendia militibus, agros *emeritis* largientur? — A 18. IV, 56, 72, 77, 11, 19, 13, 35, 14, 39, 15, 25 oppon. *hostis* cf. p. 537^a. 14, 37, 10 octoginta milia *Britannorum* cecidisse.., militum quadringentis.. interfectis. — *compon-dux*, *imperator*, *legatus*, *tribunus*, *centurio*, *praefectus* cf. singula verba. — I, 40, 7 milites R. .. disiecta *plebe*, proculato *senatu*, truces armis, rapidi equis forum intrumpunt. 12, 69, 9 inlatus castris Nero.. *imperator* consulatur. sententiam militum secuta *patrum* consulta. 13, 4, 2 de auctoritate patrum et consensu militum praefatus. I, 89, 3 *vulgus* et.. *populus* sentire.. belli mala, conversa in militum usum omni pecunia. III, 58, 4 (*Vitellius*) studiis militum et clamoribus populi.. refovebatur. IV, 1, 7 si quem procerum.. conspexerant, obruncare nullo militum aut populi discrimine. 39, 11 (*Antonium Varumque*) claros rerum fama ac militum studiis etiam *populus* fovebat. 1, 8, 9, 14, 51, 17 prospera populi et militum fama *Rufus*. 15, 59, 3 studia militum et populi temptare. 16, 3, 6 sequuntur non modo milites, sed *populus* agrestium. I, 25, 9.. stimulant, primores militum.. ut suspectos, *vulgus* et ceteros.. desperatione dilati.. donativi. II, 5, 15 *tribuni centurionesque* et *vulgus* militum industria licentia.. adsciscebantur. 70, 14. I, 71, 14 laeta primoribus civitatis, celebrata in *vulgaris Celsi* salus ne militibus quidem ingrata fuit. II, 72, 7 *vulgus* credulum et quidam militum, errore veri seu turbarum studio,.. adgregabantur. 1, 77, 2 occisis non modo *e plebe*, sed militibus et centurione. II, 84, 1 navium militum armorum paratu strepere provinciae. 35, 5 neque ea constantia gladiatoriibus ad proelia quae militibus. 1, 42, 9 militesne appelleb, qui filium imperatoris.. circumsedistis? an cives, quibus..? 2) A 7, 15 nec *legatus*.. ad cohibendum potens (sc. *legionem*), incertum suo an militum *ingenio*. I, 45, 6 Otho avidum (sc. *praedae*) et minacem militum *animum* voce voltuque temperans. 64, 2 nec m. animus in gaudium aut formidine permotus: bellum volvebat. 24, 1 *flagrantibus* iam m. animis. 39, 9 poena eius animos m. mulceret. 85, 1 oratio apta ad perstringendos mulcedosque m. animos. III, 57, 12 *Iulianum*